cessit ex officio et tunc debet citari ipse iudex. alias non valet
 bunt acta. aut processit ad instantiam partis et tunc aut ap-
 pellans instat et ut iudex puniat et tunc respectu cause que
 iudice dirigitur ut puniat et iudex citari. aut uero appel-
 lans instat solum super appellacione et iudex a quo non est ci-
 tandus. ex quo processit in causa ad instantiam alterius bene
 poterit si uolet assistere cause appellacionis et instruire ap-
 pellatum et defendere suum processum per ea que notat In-
 nocentius in c. de cetero. s. de trans. hatur in c. dilectus. el. i.
 et el. ij. s. de rescrip. et ita cõter. doc. h. et in d. c. uenerabi-
 libus. Glozin uerbo defecerit in si. an presumatur pro
 processu iudicis uel ne hatur in d. c. quonia in c. cum
 in iure prius per Inno. maxime. s. de offi. dele. in c. cu
 bertoldus. per Inno. et alios. et in c. cu inter. p. Jo. an.
 Posti. et imol. s. de re iud. habude p. albe. in autentica. si
 quis in aliquo documento. C. de ede. p. Li. Bal. et Albe.
 in l. emacipatus. et in l. sicut. C. de fide instru. Glo. i
 vbo has constituciones. in si. no. p. p. uero ista gl. q. forma. c.
 sacro. no. habz locu inter regulares q. ipsi possunt excõica
 re illa forma omissa suos regulares. et licet alij trãseaut
 panor. hoc intelligit uerum si per regulares constituciones
 appareat aliquam formã dari excõicationi q. tunc ea est
 obseruanda cu uideatur recedere a forma capituli sacro
 et pro glo. faciunt notata in c. i. de sen. excõ. li. vi. in In-
 no. hic intellexit tex. nostru loqui de constitutione ista tm:
 no. de decre. sacro. quod pater per illa uerba demonstrati-
 ua has duas. et sunt due constituciones in hac decre. una
 circa reuocatione usq. ad vfi. pozzo. Alia circa appellato-
 nem a vfi. pozzo usq. ap vfi. ceterum. Et sit sensus q.
 regulares non possunt recusare suos superiores nec ab
 eis appellare si sim regularẽ obseruantiaz distingantur
 et ut dixi in tex. s. host. si iudicialiter superiore proce-
 dente modu no. excesserit n. possunt nec eu recusare nec
 appellare faciunt que uidimus in c. ad nostrã. s. eo. Et
 ille intellectus Inno. e. magis consonus littere.

De cãm.

Hoc dicitur in Jo. an.
 si iudex confessione aduo-
 cati eadem die reuocata pro lit. cõte. habere
 vult uel processum habitum a subdelegato sub-
 delegati ratum hẽre ab eodẽ legitime appellatur. h. d.
 Diuiditur in duas. in. i. facti narratio. in secunda. pui-
 sio ibi mandamus quatenus. Nota primo ex tex. ibi
 sunt dilationes dilatozie proponen. q. aduocatus p. suaz
 confessione pot. preiudicare in exceptionibus dilatozijs
 ipsi parti si pars ex quo sciuit confessione cu no. reuocauit
 Et faciunt que habentur in l. sed si suscepit. ff. de iudi. i. c.
 inter monasteriu. s. ti. pri. qualitercuq. enim in princi-
 pali procedatur uidetur renuciatu dilatozijs ut ibi. et ad-
 uocatus licet no. efficiatur unqua dñs litis per ea que ha-
 bentur in l. i. s. i. ff. de postul. in l. quisquis. C. de postu-
 la. tm sua confessio preiudicat parti presenti. l. i. C. de er-
 ro. adnoc. uel et absentis si ex quo sciuit no. reuocauit. l.
 ij. et fi. C. de erro. aduoc. et hoc tex. et dicã in glo. ideo no.
 miru si per confessione aduocati preiudicatur dictulo in
 dilatozijs cu possit preiudicari et in preempziozijs. No.
 ex tex. ibi reuocauit q. stante errore confessionis aduoca-
 ti pot. dictulus eius confessione reuocare. et ponit pulchre
 bal. in c. fi. s. de cõfess. Et licet tex. exprimat cõfessõz suis
 se erroneã tamẽ signãter habetis ex tex. q. in ipso actu re-
 uocationis no. tenetur dictulus exprimere q. pp. erro-
 re reuocet. Et sic habetis eẽ differentia inter reuocaciones
 cõfessionis aduocati et reuocaciones pprie cõfessionis uel
 procuratoris. q. in reuocada cõfessione aduocati no. e. ne-
 cesse exprimere q. propter errore reuocetur multo min⁹
 nec erit necesse probare errore. scus e. circa reuocadam
 propriaz uel procuratoris cau quo procurator possit pui-
 dicare q. tunc requiritur q. exprimat q. pp. errore sit re-
 uocatio. l. erro. C. de iur. et fac. igno. et ibi no. c. fi. et ibi
 notat. s. de cõfess. l. no. uidetur. ff. de cõfess. et e. necesse
 e. q. q. probare errore in dictis iuribus. No. ex tex. ibi

litẽ cõtestatã q. ex cõfessione aduocati pot. lit. cõtesta. In-
 duci si a parte no. reuocet. et si talis e. essio respiciat princi-
 pale negociu ut hic. et faciunt notata in c. unico. supra de
 lit. cõtesta. in c. cum ad sedẽ. s. de rescri. spolia. Nota
 ex tex. ibidẽ lit. cõte. iñctis precedẽtibz q. lz p. exceptõz
 pemptoria opposita no. inducat lit. cõtestatio. c. fi. de lit.
 pre. li. vi. tm si pemptoria opponat et sup. ea testes recipi-
 antur ut hic uel offeratur pbatio pemptorie inducit lit.
 cõtestatio. Ita bal. hic qui dicit hoc eẽ singulare et pot. eẽ
 rõ q. offeredo probatione uel testes faciendo examinari
 cu ista no. possunt fieri nisi lit. cõtestata ut ualeat toto ti.
 supra ut lit. no. cõte. et pars i. dubio no. uidet. eligere uia
 ad impugnada sua iudicia. l. iij. ff. de testa. mili. iõ per
 hos actus sequentes uidet. pars declarare rñsionẽ q. duz
 obiecit pemptoria fecit aio litẽ prestadi. glo. tm i. d. c. fi.
 dat aliũ intellectũ ad huc tex. q. hic iõ p. oppositõz pem-
 ptorie inducatur lit. cõte. q. pars no. simpliciter opposuit
 exceptione s. attigit negociũ principale negando narra-
 ra. put. narratur et petita fieri no. debere. Deide pempto-
 ria subijcere per que vba darũ e. induci lit. ptes. imo est
 quotidiana practica. d. c. unico. et ibi notat. et iste intelle-
 ctus cõter. hic approbat lz sit diuiniuus. Nota ex
 tex. ibi fore credẽtes q. lz iudex no. hatur ppositũ grauan-
 di q. somniat se iuste agere tm permessa e. appellatio etiã
 ab interlocutoria et sic hẽtis hic casuz q. ab interlocutoria
 appellatur et si ex pposito iudex no. grauet. sed re ipa i
 iusticia faciat. dñ tamẽ ex pductis corã eo d. iniusticia ap-
 pareat de. appellanti. eo. ti. Et sic iõ opi. iudicis appella-
 toem no. excludit q. in iur. errabat. ita panor. hic creden-
 do per cõfessionẽ erroneã aduocati et reuocata litis cõte-
 statione eẽ. Nota ex tex. ibi p. pcur. ipsoz q. ps cõtes-
 sione aduocati no. solu pot. reuocare p se ipam s. et per
 pcura. et sic hẽtis hic eẽ casuz q. aduocatus nullo pacto
 fit dñs litis nec instãtie nec parẽ potestãte hz in ca sicut p
 cura. nã si hatur p procuratore no. possent gesta p. cu
 p. alũ pcur. reuocari ad litẽ generaliter datũ ut p. h. l.
 si hominẽ. ff. man. Nota ex tex. ibi del. gatorũ suozũ
 approbavit q. subdelegatus a delegato et p. principis non
 pot. alteri subdelegare. facit tex. in c. sup. qõnũ. s. si ue-
 ro. s. de offi. dele. imo plus uult hic tex. q. et n. possit ra-
 tum hẽre processuz gestũ a subdelegato subdelegati ipse
 delegatus primus. Et sic hẽtis bonũ tex. q. in iurisdic-
 tionibus rati habitio no. iustificat processuz nullũ ex defec-
 tu iurisdictionis. Et uoluit Inno. in c. prudẽtia. in prin.
 s. de offi. dele. hatur in l. lz. ff. de iudic. Et precipue e. si
 gnãtus iste tex. cu loquatur in cardinali delegato q. ex
 hoc hẽtis q. lz cardinales qui mittuntur uideatur i. dubio
 semper eẽ legati de latere. c. i. de offi. lega. li. vi. et habe-
 ant iurisdictione ordinariam. c. ii. de off. leg. li. vi. tanquã
 legati tm si comittatur eis p. ticularis ca in ea no. censentur
 ordinarij sed potius delegati et ita e. tex. hic et pot. eẽ ratõ
 uel quia illa pmissio f. ebat in curia et tunc non fiebat tan-
 quam legato cum in curia no. sint legati uel et posito q.
 fieret extra curiam ideo censentur delegati q. particulari-
 ter illa ca e. eis pmissa. et sic no. fungũt iurisdic-
 tione uniuersali sicut legati. et faciunt que dicã in glo. in uerbo delegat⁹
 in si. imo fortius probat iste tex. unum nõ. q. licet legat⁹
 de latere cum equiparetur p. cõsul. d. c. ij. de offi. lega.
 li. vi. Et proconsul possit delegare alteri. s. p. stituendo le-
 gatum. l. legatus et toto titulo. ff. de offi. proconf. Ita
 potest Card. delegare alteri. et sic legatus proconsul po-
 test alteri delegare. Et sic lz legatus sit delegatus inferio-
 ris a principe tamẽ subdelegat. l. cum p. reor. s. i. ff. de iu-
 di. Glo. e. in d. l. legatus habetur in l. moze. et in l. et
 quia. ff. de iurisd. om. iudi. Ita Card. cum sit legatus
 delegare poterit et suus delegatus alteri subdelegare ad
 instar proconsulũ. ar. d. c. ij. et ita panor. in c. cum bertol-
 dus. s. ti. pri. tamẽ hoc non procedit in particulari cau-
 sa cardinali pmissa quia ex quo eam non habet ut lega-
 tus licet possit tanquam delegatus principis subdelegat

ipam cam in suus subdelegatus non poterit alteri subdelegare. quia hoc non habet cardinalis ut legatus ita. tex. hic.

Ultimo nota delegatum ab inferiore a principe non posse subdelegare delegatum autem a principe sic. l. a iudice. C. de iudic. Glo. in verbo eadem die. in fi. q. glo. attingit duo unum tacite aliud expresse. unum an clientulus possit reuocare confessionem aduocati scilicet q. n. Circa primum dicte lanus aut sit confessio clientulo pite et non p. dicere et tunc non potest eam reuocare. l. i. C. de erro. aduo. nisi sicut confessio non propria et sic p. rextu erro. l. erro. C. de iur. e. fac. igno. c. olim. j. de cens. z. d. c. si. s. de confess. aut confitef clientulo pite et p. dicere et tunc nihil opatur confessio ergo non reuocatoe non est tractanda. d. l. i. Aut sit clientulo absente confessione. Et tunc aut p. primu sciuit fecit actuz per que uidet p. sensisse confessioni. puta in cau nostro confessio aduocati non erat erronea quia non uera s; erronea quia non tempore debito. confitebatur. n. sup. pemptoria exceptione et ad lit. confest. inducenda cum tempus induciarum ad dilatorias opponendas esset peritum. Et ideo errabat aduocatus quia non debebat lite contestari nec exceptionem pemptoria attingere donec dilatorie non essent expedite. et isto cau si clientulus postquam sciuit confessionem aduocati processit ad aliquem actum qui solet geri post lit. cote. uidet tacite confirmat confessionem aduocati. et ideo reuocare amodo non poterit. faciunt notata in. c. si. de iureiu. li. vi. aut postquam sciuit p. dixit et tunc ualet reuocatio ut hic. Circa secundum quando debeat reuocatio fieri. aut querimus de reuocatione scienda ut de confessione aduocati et sic non aliter docto de errore tacito nec expresse ut dixi in tex. et tunc usq; ad tri/duuz reuocare poterit. d. l. si. dum p. aliquem actu p. iudiciali non uideatur consensisse. et tunc in cau nostro dicit eadem die reuocandum esse. nec procedendum in cau ad aliquem actum qui solet geri post lit. cote. puta producendos testes. put hic uideatur confessionem aduocati confirmare. Ita glo. hic nota. que coter approbatur. aut uult confessionem reuocare non ut aduocati confessionem s; et ut propria. s. q. uult dicere de errore. et tunc pot. p. p. uo eam reprobare uel reuocare docedo de errore. glo. e. xxxv. q. ix. c. loci. v. bis ita. qua ita intelligit hic panoz. et imol. etiam in causa appellationis. l. si. C. de erro. aduo. h. et in. l. creditor. §. ius sus. ff. eo. Glo. in uerbo delegatus in fi. habetis p. iro ex glo. quod dixi in ultimo nota. tex. et ratio quare delegatus a principe possit subdelegare et non alij delegati inferiorum in p. uilegium ipsorum delegatorum principis nam maiores sunt quocunque ordinario in illa causa. c. studiu sup. de offic. lega. Cum ergo eis competat ex p. uilegio et p. uilegia non sunt extendenda regula. que a iure de regu. iur. libro sexto. l. quod uno p. tra. ff. de legi. Ideo non extenditur ad delegatos inferiorum hoc p. uilegium. et per hoc habetis inferre rationem ad tex. nostrum quare subdelegatus delegati a principe non habet ipse subdelegare. quia ex quo delegato principis est concessum hoc ex p. uilegio non egreditur personam. et sic ut transeant in delegatum principis. l. ius singula. re. ff. de legi. §. quod principi iuli. de iure natura. gen. et ciuil. et hanc rationem sentit glo. nostra. imo plus uult glo. quod etiam post litem contesta. non possit subdelegatus delegati a principe subdelegare quia in iudice non consideratur an lis sit contestata uel ne quo ad p. propriaandum sibi iurisdictionem quando est delegatus. l. iudicium soluitur. ff. de iudi. licet sec. fit i. procuratore l. neque. C. de procurato. et habetur in caplo non in ius. supra de procura. Ideo sicut non potest ante lit. contesta. subdelegare ita nec post. et cum glo. transeunt omnes. Habetis etiam ex glo. intellectum ad capitulum cum bertoldus. s. de re iudicata quod licet ibi delegatus inferioris a principe subdelegaret non tamen per h. iste tex. permittit q. delegatus ab inferiore a principe possit subdelegare quia esset contra tex. nostrum. z. d. l. a iudice contra. c. pastoralis in principio. z. c. super questionu i.

pri. maxime p. locum a speciali. s. de offi. delega. sed intelligitur ille tex. narrare facti accidentia super qua papa ibi de hoc nihil decidit ideo stabimus iuribus exp. que contrarium disponunt. s. tenedo q. ibi pot. de facto subdelegauit q. de iure nec tenuit subdelegatio. Sed circa hanc partem glo. pro complemento. quero primo nunquid ordinarius possit subdelegare alteri cum clausula ut ille possit subdelegare et uidet dicendum q. non. ex quo subdelegatio est p. cessa in p. uilegium principis et delegatorum suorum ut dixi. et ita tenet Archi. in. c. quauis. eo. ti. li. vi. et Li. in. d. l. a iudice. In contrarium est glo. in. c. is cui. de offi. dele. li. vi. ubi glo. firmat q. ordinarius possit h. facere et tenet rora decif. cclxviii. que incipit item si eps Et tenet spec. in ti. de iudice delegato. §. ij. v. si. sed nunquid tenet bar. in. d. l. more. z. l. z. q. z. coter oesi. d. l. a iudice mouetur per tex. in. l. unum ex familia. §. si o. fal. cidia. ff. de leg. ij. z. tex. est in terminis arguen. de arbitro ad iudicem in. l. non distinguemus. §. questu. ff. de arb. et tenet coter canoniste hic. et in. d. c. cum bertoldus. et in. d. c. is cui. Nec obstat arg. p. rium q. delegatus inferioris non pot. subdelegare quia illo cau subdelegando non faciet ut delegatus sed ut p. ca z. organum ipsius ordinarij. et ipse substitutus dicetur subdelegatus ordinarij non subdelegatus delegati ab ordinario. Et ideo Ange. in. d. l. more. dicit q. si ordinarius uellet delegare cum hoc q. delegatus posset nomine suo facere subdelegatum hoc non posset. Et ita saluatur opi. Archi. et Li. Secundo quero an licet subdelegatus delegati principis non possit subdelegare ut hoc tex. z. c. super qonum. §. si uero. s. de offi. dele. imo si occurrerit ead. p. sona q. cet. p. pte delegati principis. p. pte subdelegati non possit subdelegare ut est tex. non. in dicto. §. si uero. vtrum poterit delegatus principis subdelegando dare potestatem subdelegandi alteri. et glo. est in. c. super questionum. §. porro. versiculo transiit. supra de offic. delega. q. non. et ita tenet Archi. in dicto. c. quauis. et Jo. an. in dicto. c. is cui. Panoz. tamen in dicto. c. cum bertoldus. ita distinguit. Aut subdelegatus subdelegauit in totum uices suas nil sibi reseruato. et tunc non possit subdelegare cum potestate subdelegandi. nam ex quo subdelegando in totum abdicauit a se iurisdictionem. d. §. porro. non possumus dicere q. si iste subdelegatus deueniat ad actum subdelegandi ex potestate sibi permessa a subdelegante uideatur ipse delegatus subdelegans. Istam secundam subdelegationem facere. quia non remansit iudex et sic non habet locum fundamentum per quod mouetur Barro. in dicta. l. more. z. glo. z. docto. in dicto. c. is cui. ad concludendum q. ordinarius inferior a principe possit delegare cum potestate subdelegandi ut dixi in precedenti questione. Aut delegatus principis subdelegauit non in totum uices suas sed aliquo sibi reseruato. et tunc ex quo remansit iudex si subdelegatus subdelegauerit ex potestate sibi permessa et subdelegante ualebit subdelegatio quia illo casu mirat fundamentum ut delegatus subdelegans uideatur per ministerium et organum subdelegati alteri subdelegare sicut dixi in precedenti questione de ordinario. tamen in contrarium faciunt que notat Specu. in ti. de lega. §. ij. versiculo sed nunquid delegatus. nam inter cetera propterea prohibetur subdelegatus subdelegare ratione infinitatem uitandi que ratio indistincte concludit siue subdelegatus subdelegauit uices siue non. nec est bonum simile adductum de ordinario dante potestatem subdelegandi quia subdelegatio in ordinario non prohibetur in ordinario ratione infinitatis sed respectu potestatis quia hoc p. uilegium est solum p. cessu principi et delegati ab eo subdelegandi et p. cedat a. l. c. pastoralis in prin. z. c. super qonum in prin. s. de offi. dele. z. dictu est tex. Tertio quero nunquid delegatus inferioris a principe uel subdelegatus delegati principis et sibi uisum p. sone que delegare prohibent possint unum artum cau subdelegare